
 
 
Benvolgudes companyes i companys 
 
Els propers dies 21 i 28 d’octubre i 4 i 11 de novembre de 2014 tenim el Curs Fiscaliat 
Avançada, tema 3 : IVA, de 17.00h a 20.00h. a la Seu de la nostra Delegació. 
 
El curs de fiscalitat avançada pretén assolir l’objectiu d’aprofundir en diferents aspectes de 
l’impost. Per una banda dedicar un anàlisi especial a diversos conceptes que son objecte de 
controvèrsia o que presenten dificultats interpretatives en la pràctica habitual. És aquest el 
motiu pel qual analitzarem en profunditat les regles de localització de les entregues de bens i 
de les prestacions de serveis, enllaçant les primeres amb en l’anàlisi del comerç internacional: 
comerç intracomunitari i amb tercer països. Per altre banda, seran objecte d’estudi els 
aspectes més significatius del meritament de l’impost, la base imposable i les seves 
rectificacions, així com els actuals i futurs supòsits d’aplicació de la regla d’ “inversió del 
subjecte passiu”. És procedirà a l’estudi de la doctrina (DGT i TEAC) més recent sobre els 
aspectes pràctics més conflictius. Finalment, estudiarem el règim de deduccions: requisits 
generals d’exercici del dret. Sectors diferenciats, prorrata general i especial i regularització de 
bens d’inversió.  
 
DIRIGIT: Al professional, en general, si bé es tracta d’un curs de reciclatge on l’aprofitament 
més directe correspondrà a aquells que tinguin una pràctica continuada en l’impost, doncs a 
l’hora que curs, es pretén dur a terme el mateix des d’una vessant eminentment pràctica i 
aprofundint en interpretacions doctrinals i jurisprudencials relacionades amb les diferents 
matèries. Evidentment en totes i cadascuna de les sessions es farà referència als canvis que 
seran introduits via Reforma Fiscal (modificacions previstes Llei IVA per 2015). 
 
PROGRAMA  
https://files.zyncro.com/SdxlliP 
 
Aquest curs està oberta també a col·laboradors, prèvia inscripció. Les places són limitades per 
rigorós ordre d’inscripció. Data límit d’inscripció 17 d’octubre de 2014. 
 
Els preus d’aquest curs són: 
 
Associats = 200€ + 21% IVA = 242€ a partir del 3er associat = 50€ + 21% IVA = 60,50€ 
Col·laboradors = 300€ + 21% IVA = 363€ 
 
Us informem que forma de pagament de totes les activitats de la Delegació é mitjançant 
domiciliació bancària al c/c on teniu domiciliades les quotes. 
 
INSCRIPCIÓ http://www.aedaf.cat/activitats/2014/10/21 
 
En cas de que lliurem documentació, aquesta serà enviada per e-mail com a molt tard el 
mateix dia de cada sessió a les 13.00h. 
 
Rep una salutació, 
 
Jordi Bertrán Ribera 
Director del CURS AVANÇAT DE FISCALITAT. IVA 2014 
de la Delegació Catalana 
ASSOCIACIÓ ESPANYOLA D’ASSESSORS FISCALS 
  

https://files.zyncro.com/SdxlliP


 

ASSOCIACIÓ ESPANYOLA  
D’ASSESSORS FISCALS 

            Delegació catalana 
 

CURS FISCALITAT AVANÇADA TEMA 3: IVA 

21 i 28 d’octubre, 4 i 11 de novembre de 2014 
 

OBJECTIU DEL CURS:  
Al professional, en general, si bé es tracta d’un curs de reciclatge on l’aprofitament més directe 
correspondrà a aquells que tinguin una pràctica continuada en l’impost, doncs a l’hora que curs, es 
pretén dur a terme el mateix des d’una vessant eminentment pràctica i aprofundint en interpretacions 
doctrinals i jurisprudencials relacionades amb les diferents matèries. 
Evidentment en totes i cadascuna de les sessions es farà referència als canvis a introduir via Reforma 
Fiscal (modificacions previstes Llei IVA per 2015). 

 

Dimarts, 21 d’octubre de 2014                                                                                   de 17.00h a 20.00h 

 

 L’IVA EN EL COMERÇ INTERNACIONAL. TRANSACCIONS INTRACOMUNITÀRIES I COMERÇ 
EXTERIOR O AMB TERCERS PAÏSOS. 

PONENT: JORDI BERTRAN RIBERA. Economista i Membre AEDAF. 
 

Dimarts, 28 d’octubre de 2014                                                                                   de 17.00h a 20.00h 

 

 DARRERA DOCTRINA DE LA DGT I DEL TEAC EN L’ÀMBIT DE L’IVA. ALGUNES SENTÈNCIES TEL 
TJUE RELLEVANTS ALS EFECTES DE LA TRIBUTACIÓ EN L’IMPOST 

 
PONENT: JOSE SOTELO LÓPEZ. Economista i Membre AEDAF. 

 

Dimarts, 4 de novembre de 2014                                                                                de 17.00h a 20.00h 

 

 QÜESTIONS RELLEVANT REFERENTS A LES REGLES DE LOCALITZACIÓ DELS SERVEIS 
INTRACOMUNITARIS. MERITAMENT, BASE IMPOSALBE I SUBJECTE PASSIU: SUPÒSITS 
D’INVERSIÓ. 

 
PONENT: JORDI BERTRAN RIBERA. Economista i Membre AEDAF. 

 

Dimarts, 11 de novembre de 2014                                                                              de 17.00h a 20.00h 

 

 EL RÈGIM DE DEDUCCIONS A L’IVA. QÜESTIONS GENERALS, SECTORS DIFERENCIATS, PRORRATA 
GENERAL I ESPECIAL. REGULARITZACIÓ DE BÉNS D’INVERSIÓ I D’INICI D’ACTIVITAT.  

 
PONENT: ALBERT FOLGUERA VENTURA. Advocat i Membre AEDAF. 

 
COORDINADOR: Jordi Bertrán Ribera 

EL CURS  ES DURÀ A TERME A LA NOSTRA SEU 
(Provença, 281, baixos, 08037 Barcelona, tel. 93 317 68 78) 

COORGANITZAT AMB CCJCC 


